56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.433 Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº 849 - CGP/FCP DE 13 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº
6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º ja-
neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado
no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o disposto nos Art. 74, § 2º da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER: Férias aos servidores relacionados abaixo:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

57203419/1 JULIO CESAR DA SILVA MELO MOTORISTA 15/09/2021 à
14/09/2022

03/07/2023 à
01/08/2023

5185378/1 PAULO ERNESTO BRAGA MOURA TÉCNICO EM GESTÃO CUL-
TURAL / COORDENADOR

01/03/2020 à
28/02/2021

03/07/2023 à
01/08/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 949329

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO INICIAL DA SELEÇÃO DO EDITAL
N.º 005/2023 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023 PRÊMIO
MERGULHO FCP 2023: EDITAL DE AUDIOVISUAL COM

OCUPAÇÃO DA CASA DAS ARTES.
A Diretoria de Artes torna público o resultado INICIAL DA ETAPA DE SE-
LEÇÃO ao processo seletivo do EDITAL N.º 005/2023, de 06 de fevereiro
de 2023, PRÊMIO MERGULHO FCP 2023: EDITAL DE AUDIOVISUAL COM
OCUPAÇÃO DA CASA DAS ARTES 2023, conforme o subitem 9.6 do edital
constando nome e nota do candidato selecionado e nome e nota do cadas-
tro reserva:
LINHA DE AÇÃO: MOSTRA DE AUDIOVISUAL
PROPOSTAS SELECIONADAS

 PROPONENTE NOTA
1. RAFAEL FERREIRA 100
2. AÍLA DE NAZARÉ CAMPOS MAGALHÃES DA COSTA 100
3. PATRICIA MOUSSALEM DE A DUARTE 100
4. CECILIA NASCIMENTO FERREIRA 100
5. MARIA CHRISTINA MONTEIRO BARBOSA 100

PROPOSTA RESERVA

 PROPONENTE NOTA
1. SUZANE DA ENCARNAÇÃO DE OLIVEIRA 99

LINHA DE AÇÃO: “AÇÕES EDUCACIONAIS TRANSFORMADORAS
POR MEIO DO AUDIOVISUAL”
PROPOSTAS SELECIONADAS

 PROPONENTE NOTA
1. MANUELLA DE MATTOS PORTO 90
2. MANNOELLA DE ARAÚJO NEVES 90
3. VIANEI AFONSO COSTA PINHEIRO 90
4. MOISÉS BARBOSA TAVARES 90
5. DEYLANE CORRÊA PANTOJA BAÍA 90

PROPOSTA RESERVA

 PROPONENTE NOTA
1. ROSÂNGELA BARRETO AMADOR 88

LINHA DE AÇÃO: PRODUÇÃO AUDIOVISUAL PARA ESTUDANTES
PROPOSTAS SELECIONADAS

 PROPONENTE NOTA

1. MATHEUS ROSSY ARAÚJO AGUIAR 100
2. KOKINIRE LIMA HAKAXARE 100
3. AMANDA POÇA DA POÇA 100
4. JOSUÉ CASTILHO DOS SANTOS 100
5. GABRIEL DARWICH LEAL MISI 100

PROPOSTA RESERVA

 PROPONENTE NOTA
1. ISRAËL SEWANOU HOUNSOU 99

Está aberto o prazo editalício para a interposição de recursos nos dias 15
e 16/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELANIR MARIA DE SOUZA MACHADO
Diretora de Artes/FCP

Protocolo: 949346
OUTRAS MATÉRIAS

AVISO DE RESULTADO INICIAL DA HABILITAÇÃO DO EDITAL
Nº 004/2023 DE 06 DE FEVEREIRO 2023 - EDITAL PRÊMIO FCP

DE PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO ARTÍSTICA – 2023.
A Diretoria de Artes, conforme o subitem 9.2 do edital, torna público o
resultado INICIAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO ao processo seletivo do
EDITAL Nº 004/2023 de 06 de fevereiro 2023 - EDITAL PRÊMIO FCP DE
PESQUISA E EXPERIMENTAÇÃO ARTÍSTICA – 2023, com os nomes dos
candidatos habilitados por ordem alfabética:
1. ADENILSON MACIEL BELO/ ENEDINA SHOW MUSIC
2. ADLELY LUIS DE SOUSA PANTOJA
3. ADNA JANAÍNA DE ARAÚJO SILVA
4. ADRIELSON ACACIO DE LIMA BARBOSA
5. ALAN CARLOS MACIEL FURTADO
6. ALBERTO CARNEIRO BITAR
7. ALBERY DE ALBUQUERQUE JÚNIOR
8. ALCIMARA DE OLIVEIRA BRAGA
9. ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS FILHO
10. ALFREDO JORGE HESSE GARCIA NETO
11. ALINE CRISTINA DOS ANJOS DIAS
12. ALINE PEDREIRA SOARES
13. ALLAN KARDEC BITTENCOURT NUNES
14. ALLAN PINHEIRO DE CARVALHO
15. ALLYSTER ALLAN LIMA FAGUNDES
16. ANA CLAUDIA ANDRADE MORAES
17. ANA MARIA LIMA SANTA BRIGIDA
18. ANA PAULA OLIVEIRA BARROS
19. ANA THALIA DA SILVA SARMANHO
20. ANDERSON DOUGLAS MORAES RIBEIRO/ QUADRILHA EXPLOSÃO JU-
NINA- VILA DE PACAJA-CAMETA
21. ANDRÉ BEZERRA MORBACH/ MUAMBA ESTUDIO
22. ANDRÉ FELIPE PEREIRA DE SOUZA/ GRUPO RIOENSE DE TEATRO
23. ANDRÉA MÁRCIA OLIVEIRA DA SILVEIRA
24. ANDREZA KAROLINE COSTA DOS SANTOS
25. ANGELO MADSON DA COSTA BARBOSA
26. ANTÔNIO ABENATTAR CARDOSO GONÇALVES
27. ANTÔNIO ANDERSON RAMOS DA SILVA
28. ANTONIO CLAUDIO COSTA ALFONSO
29. ANTÔNIO JOSÉ GOMES MOURA
30. ANTÔNIO LUIZ DA SILVA FILHO
31. ARTUR DÓRIA MOTA
32. ARYEL WIRON NERES DE OLIVEIRA RAMOS
33. BÁRBARA KAROLYNNE YZABELLE STEPHANNY HAFYELLA MENDONÇA SOARES
34. BÁRBARA LOBATO BATISTA
35. BARBARA RIBEIRO PASTANA
36. BÁRBARA TRINDADE FREIRE
37. BENJAMIM DA COSTA ARAUJO
38. BIANCA COSTA LEVY
39. BRUNA SUELEN SILVA BARROS
40. BRUNO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA (BRUMA HITALA DA SILVA FERREIRA)
41. BRUNO NERY DOS SANTOS
42. BRUNO RICHARD PIMENTEL ARAGÃO
43. CAIO AUGUSTO AZEVEDO VIRGOLINO/ BANDO MASTODONTES
44. CAIO TOBIT CARVALHO DOS SANTOS
45. CAMILA CRISTINA RIBEIRO ALVES
46. CAMILA HONDA
47. CARLA SUELI CABRAL DA SILVA
48. CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO SARMENTO-PANTOJA
49. CARLOS EDUARDO SANTORO DE SOUZA
50. CARLOS GABRIEL MOREIRA DE SOUSA
51. CARLOS ROBERTO CALENTI TRINDADE
52. CAROLINE D PAULA RAMALHO NASCIMENTO
53. CÉRES CEMÍRAMES DE CARVALHO MACIAS
54. CHRISTIAN ARAÚJO DA COSTA
55. SORTEIO DE CONTOS
56. CIDERVALDO ALVES DE OLIVEIRA
57. CLEDSSON ROSA DE SOUZA
58. CRISTIANE MARIA PIRES MARTINS
59. DAIENE REIS DE SOUZA TEMBÉ
60. DALILA ANDRÉIA CARDOSO COSTA
61. DALTON FELIPE CAMPOS DOS SANTOS
62. DANIEL DA ROCHA LEITE JUNIOR
63. DANIEL LEITE TEIXEIRA/ ULTRANOVA
64. DANILO JOSE ASSUNÇÃO DA ROCHA
65. DANILO ROSA DOS REMÉDIOS

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.433  57Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2023

66. DANYLLO MELO PEREIRA BEMERGUY
67. DAVID ATAIDE MORAES
68. DAYANA SEABRA SANTOS
69. DEIGIANI CHAGAS RODRIGUES
70. DEIVIDI WILLAN DOS REIS BARBOSA
71. DESSIRRÉ FIGUEIREDO MARCIÃO
72. DHEYVYTH GUYLHERMETH DE OLIVEIRA LOURINHO/ COLETIVO UL-
TRAMUNDANOS
73. DIEGO ALANO DE JESUS PEREIRA PINHEIRO
74. DIEGO DUARTE BORGES
75. DIEGO JAQUES DE OLIVEIRA/ CIA CAMINHOS
76. DOMINGAS DA SILVA PIMENTA/ QUADRILHA JUNINA CÔMICA
“OS FAROFEIROS”
77. EDILSON DE SOUZA PEREIRA/ BARRACÃO DE SÃO JOÃO
78. EDINEA DO CARMO SMITH
79. EDNA LUCIA GOMES E SILVA
80. EDSON DOS SANTOS JUNIOR
81. EDSON DOUGLAS DIAS DA SILVA
82. EDSON ELIAS CARDOSO RODRIGUES
83. EDÚ DA SILVA COSTA
84. EDUARDA FALESI DE CANTUÁRIA
85. EDUARDO ASSUNÇÃO BARBOSA
86. EDUARDO AUGUSTO AZEVEDO RODRIGUES DE SOUZA
87. EDUARDO FREIRE VIANA
88. EDWALDO HENRIQUE LOURENÇO
89. ELAINE VITÓRIA DA SILVA BARROS
90. ELIELTON ALVES AMADOR
91. ELIZANGILA ELEUTERIO DEZINCOURT
92. EMI KAYAPÓ
93. EMILLY YASMIM LOPES CARDOSO/ COLETIVO AUDIOVISUAL MUCAJÁ
94. ERIEL MORELLI
95. ERIK PAIVA LOPES
96. ERIKA MAYANE BONIFÁCIO RAMOS
97. EUNICE COSTA REY
98. EVERTON THIAGO OLIVEIRA ARAUJO
99. FABIO ANTÔNIO OLIVEIRA HASSEGAWA
100. FAGNER YANOMANI RAMOS GOMES DA SILVA
101. FELIPE ARAÚJO DE MELO
102. FELIPE MARCOS GONÇALVES CORTEZ
103. FERNANDA FERREIRA CHAVES/ ORQUESTRA PARAENSE DE CINEMA
104. FERNANDA VERA CRUZ
105. FERNANDO AUGUSTO LIMA DE QUEIROZ
106. FLÁVIO AUGUSTO GONÇALVES NERY
107. FLAVIO GILBERTO BARBOSA SALES
108. FLÁVIO RODRIGUES MACHADO
109. FRANCIELLY DOS SANTOS RAMOS DE SÁ
110. FRANCISCO DE MORAES LEÃO
111. GABRIEL FERNANDO DA VERA CRUZ OLIVEIRA
112. GABRIELA DO NASCIMENTO CAMPOS
113. GABRIELLY ALCÂNTARA CARDOSO
114. GEFERSON DA SILVA GOUVEIA
115. GEORGIANE ABREU DA COSTA
116. GESIEL RIBEIRO DE LEÃO
117. GILENO MARCO FURTADO FOINQUINOS
118. GLENISON DOS SANTOS JUSTINIANO
119. GRATULINA/SUZANE BOTELHO FERREIRA
120. HANNA LORENA ABREU DA SILVA
121. HELEN JACQUELINE DE OLIVEIRA ASSUNCAO
122. HÉLIO VASCONCELOS FRANÇA GÓES
123. HUGO CAETANO FREITAS MORAES
124. IÊRÊCÊ AMARAL CORÔA
125. IGOR BARBOSA MARQUES
126. IGOR LOBATO MARTINS
127. ILA NANAN MENDES FALCÃO
128. INSTITUTO AFRO CULTURAL DA AMAZÔNIA – IACA/EDENILZA
BORGES SIQUEIRA
129. ISABELA MIRANDA DE AZEVEDO
130. ISABELA DE BRITO LIMA
131. ISRAEL SEWANOU HOUNSOU
132. IVANILDO SILVA CABRAL JUNIOR
133. IVANISE DAS GRAÇAS DA SILVA BRAGA
134. IZABEL CRISTINA ROCHA ANDRADE/ COLETIVO MARGEM
135. JACIRENE DO ESPÍRITO SANTO ALVES GARCIA
136. JACQUELINE KELI DE MIRANDA CARVALHO
137. JAIRO DE JESUS NOGUEIRA
138. JAIRO TEIXEIRA DA SILVA/ GRUPO DE CARIMBÓ XODÓ DA ILHA DE
FORTALEZINHA
139. JAIRON BARBOSA GOMES
140. JAMILE CAROLINE ANDRADE CONCEICAO
141. JANDERSON DOS SANTOS PEREIRA; NOME FANTASIA: ALDEIA PRO-
DUÇÕES CULTURAIS
142. JANICE SHIRLEY SOUZA LIMA
143. JEAN CLAUDIO GAMA FERREIRA/ E DEPOIS DOS 60+1
144. JEAN GOMES NEGRÃO
145. JOÃO GABRIEL CARVALHO PINHEIRO
146. JOÃO GUILHERME RIBEIRO PINHO
147. JOAQUIM ALFREDO GUIMARÃES GARCIA

148. JOHNATAN RYDER BARATA DE SOUSA
149. JOMAIQUE NASCIMENTO MELO
150. JONAS ARAÚJO BARROS
151. JONILSON LINO RODRIGUES/ GRUPO BUBUIAR DE BUJARU
152. JOSE BRUNO SILVA SACRAMENTO
153. JOSE ELIAS GONÇALVES MENDES
154. JOSÉ LEUAN MONTEIRO FERREIRA
155. JOSÉ MARIA BRAGA CORRÊA JÚNIOR
156. JOSÉ ROBERTO RIBEIRO
157. JOSÉ-MARIA TEIXEIRA DA COSTA JÚNIOR
158. JOSIANE LIMA DO ESPÍRITO SANTO
159. JOSIVALDO BARBOSA RIBEIRO
160. JOSUÉ ALMEIDA DOS ANJOS
161. JUAN HUMBERTO ASTETE REYNA
162. KARLA CAMPELO PESSOA
163. KAROLINE CORREA MARQUES DA SILVA
164. KARYNNE ESTEVES SOEIRO
165. KEILA VIVIANE SILVA DOS SANTOS
166. KLARYANE DOS PASSOS PIMENTEL
167. KYRIA MELO RODRIGES MONTEIRO
168. LAÍS CABRAL
169. LAÍS MARINAI BRABO RODRIGUES SIDÔNIO
170. LAIZA FERREIRA SILVA
171. LARISSA CRISTINA SOUSA DE VASCONCELOS
172. LARISSA GONÇALVES MEDEIROS
173. LARISSA LATIF PLÁCIDO SARÉ
174. LARISSA LEAL NEVES
175. LARIZA ALMEIDA XAVIER SANTOS
176. LAYSE SILVA RODRIGUES
177. LAYZA ARIANE ALVES BANDEIRA
178. LEANDRO PANSONATO CAZULA/ PROJETO IURUPARI - GRUPO DE TEATRO
179. LEO CARRALAS JINKINGS
180. LEONARDO ANDRÉ SILVA DOS SANTOS
181. LEONARDO MATEUS PRATAGY PINTO
182. LEONARDO VIEIRA VENTURIERI
183. LEONEL RODRIGUES FERREIRA
184. LETÍCIA CARVALHO VIANA DE SOUSA
185. LILIA DO SOCORRO DA CRUZ DE LIMA
186. LIZZIANE SILVA DOS SANTOS
187. LORENA MONTEIRO SILVA DA SILVA
188. LUANY GUILHERME FERREIRA
189. LUCAS DA SILVA NEGRAO
190. LUCAS DOMIRES DE CASTRO RODRIGUES
191. LUCAS GABRIEL FERREIRA BELO DE SOUZA
192. LÚCIA FERREIRA TUPIASSÚ
193. LUCIANA BORGES PINHEIRO
194. LUCIANA KELLY PINHO DE MEDEIROS
195. LUCIENE DE SOUZA LOPES/ LLCRIAÇÕES
196. LUCIULA ROMANA DA SILVA FERREIRA
197. LUÍS CLAUDIO SILVA DE DEUS – LUÍS CLÁUDIO CP
198. LUIZ FERNANDO DOS ANJOS VEIGA RABELO
199. LUIZ GONZAGA MEDEIROS JUNIOR
200. LUIZA COSTA BRAGA CRUZ
201. MAECIO MONTEIRO MONTEIRO
202. MANASSES COSTA MALCHER
203. MARCEL MAIA LIMA
204. MARCELLE ALMEIDA DE SOUSA
205. MARCELLO VICTOR NASCIMENTO PATRIARCA COELHO
206. MARCELO VAZ LOPES
207. MARCIA MARIA PINTO DE ALMEIDA
208. MARCIO JOSE GONCALVES JARDIM
209. MARCOS LOPES DA SILVA
210. MARCUS VINICIUS GOMES SILVA/ ANIMA SONHOS
211. MARIA AUXILIADORA MONTEIRO
212. MARIA DE LOURDES NASCIMENTO FERREIRA
213. MARIA JOSÉ DE SOUSA BATISTA
214. MARILDA NAZARÉ NASCIMENTO BARBEDO COUTO – MARILDA COUTO
215. MARINA ALVES MOTA
216. MARIO JORGE SANTOS MORAIS
217. MARLENE ANDRADE FERREIRA
218. MATHEUS ALUNA FREITAS DE AMORIM/ EMBAIXADORES DA
TRANSFORMAÇÃO
219. MAURA ALESSANDRA NOGUEIRA NAVEGANTES
220. MAURÍCIO FELIPE ALMEIDA DA SILVA
221. MAURILENO DOS SANTOS SANCHES
222. MAYARA DAYANE MONTEIRO SANTOS
223. MAYARA GONÇALVES LIMA
224. MAYARA SILVA COLINS/ ICAMIABAS CREW
225. MAYNARA CAROLINA DE SOUZA SANTANA
226. MAYRA BIANCA DE NAZARÉ SILVA DE SOUSA
227. MAYRLA ANDRADE FERREIRA
228. MIGUEL PINHEIRO/ AQUA LAZULI LTDA
229. MILENE COSTA BATISTA/ WH DESIGN
230. MIQUEAS LISBOA NASCIMENTO
231. MONALISA SANTOS DA PAZ
232. NAGIB LUCAS DOS PASSOS SILVA
233. NATÁLIA SANDRINE LOBO BRAZÃO/ PROJETO DE DANÇA REGGAE DE SALÃO

58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.433 Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2023

234. NATANAEL MAGNO TENÓRIO
235. NAZARENO DE JESUS DOS SANTOS MOREIRA/ FAMILIA MOREIRA -
MUSICA, DANCA & ARTES
236. NILZA RIBEIRO SOUZA
237. ODUVAL VIEIRA LOBATO
238. OSCAR BRUNO MACIEL DE ABREU
239. OTONIEL LOPES DE OLIVEIRA JUNIOR
240. PAOLA RODRIGUES PINHEIRO
241. PAUER DO SOCORRO FRANCO MARTINS
242. PAULA NAYARA DOS SANTOS SILVA
243. PAULO ALVES NOGUEIRA JUNIOR
244. PAULO BRUNO MAIA LOBATO
245. PAULO ROBERTO VIEIRA
246. PAULO SERGIO GOMES SAMPAIO
247. PAULYANE NASCIMENTO ZIMMER
248. PEDRO HENRIQUE ALCANTARA FIGUEIRA
249. PEDRO RODRIGUES DE MORAES
250. PLÁCIDO PEREIRA BARROSO FILHO – PLÁCIDO BARROSO
251. PRISCILA ROMANA MORAES DE MELO
252. RAFAEL ÁREAS JUNIOR
253. RAFAEL BRUNO ALCANTARA DO NASCIMENTO
254. RAFAEL SILVA DA SILVA
255. RAFAEL WILLIAN RIBEIRO GOMES
256. RAIMUNDO RODRIGUES BORGES
257. RAISSA GAMA DA CUNHA
258. RAMÓN BENTES MACHADO RIVERA
259. RANCEJANIO SILVA GUIMARAES
260. RAPHAEL ANDRADE ROCHA/ GRUPO ÂMBAR
261. RAYDA MATIAS LIMA
262. RAYNÉIA SILVA MACHADO
263. RENATA COSTA DA CUNHA
264. RENATO PINHEIRO SINIMBÚ
265. RICARDO DIAS GOUVEIA
266. ROBERTA FREIRE MÁRTIRES
267. RODNEY COSTA DA CUNHA
268. RODRIGO GABRIEL RAMOS RODRIGUES
269. RODRIGO MATEUS SAMPAIO LEÃO/ ILUSTRA PRETICE
270. RODRIGO RODRIGUES DAS NEVES (INSONER LAB)
271. ROMULO WILSON PANTOJA DE MIRANDA
272. RONALDO DOS SANTOS SILVA
273. ROSANA MARIA ALENCAR DE OLIVEIRA
274. ROSEANA NAZARÉ SIMÕES NOGUEIRA
275. ROSELENA MEIGUINS DE OLIVEIRA
276. RULLIEN GENTIL POLIZELI
277. SAMANTHA ANDRADE DE ARAUJO
278. SÂMELA CRISTINA DE SOUZA JORGE
279. SAMILY MARIA MOREIRA DA SILVA E SILVA
280. SAVIO SANTOS SERRAO
281. SAVIO VINICIUS SILVA SOUSA/ GRUPO TIBIRA EM DEFESA DA DI-
VERSIDADE NO TAPAJÓS
282. SILMARA DE NAZARE GONCALVES FRASAO
283. SIMONE ELIZABETH DE BRITO SALGADO (RONALDA SALGADO)
284. SUELY DA SILVA NASCIMENTO
285. TAINÁ AMARAL CORÔA
286. TARCISIO GABRIEL DA CONCEIÇÃO SANTOS
287. TAUANA CRISTINA MELONIO LIMA
288. TEODORO DA COSTA NEGRÃO NETO
289. THAÍS SÔNIA RIBEIRO SOMBRA
290. THAISE DARIA ROCHA FARIAS
291. THIAGO KAZU EGOSHI DA SILVA
292. TIAGO SOARES BARCELOS/ CURIMBÓ TROPEIRO DE IRACEMA
293. UDIRLEI ANDRADE DA SILVA
294. VAGNER WENDEL MENDES DOS SANTOS
295. VANDILÉIA FORO DA SILVA
296. VICTOR ROCHA LACERDA DOS SANTOS
297. VITAL JOSÉ RAMOS
298. VITOR SAMUEL PEREIRA DE MORAES
299. W PRODUÇÕES
300. WAGNER BARROS SEREJO
301. WALERIANO GURJÃO DUARTE
302. WANESSA ROSANE GUIMARÃES BARROS
303. WELLINGTA JOSYANE SIQUEIRA MACÊDO
304. WELLINGTON ROMARIO DA SILVA ALVES
305. WELLITTON BARRETO BARRETO
306. WILL LEE DA SILVA SANTOS
307. WILSON JOSÉ DE LIMA TRINDADE
308. WOYLLE MASAKI DA COSTA
309. YAGO PEREIRA VAZ
310. YMYNI ASSURINI/ MARYTYKAYWA
Está aberto o prazo editalício para a interposição de recursos nos dias 15
e 16/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELANIR MARIA DE SOUZA MACHADO
Diretora de Artes/FCP

Protocolo: 949347

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

FÉRIAS
.

RESUMO DA PORTARIA Nº. 086/2023 - FCG DE 13.06.2023.
Conceder Férias aos servidores da FCG, relacionados abaixo:
Base Legal: Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.

PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021

I.F SERVIDOR CARGO PERÍODO

5902568/1 DANIELA RIBEIRO MOREIRA
DEMETRIO DOS SANTOS PROCURADORA FUNDACIONAL

10/07/2023
A

24/07/2023
(1º PERÍODO)

PERÍODO AQUISITIVO 2021/2022

55589995/1 ANA TEREZINHA BEZERRA
MOREIRA CONTADOR

04/07/2023
A

17/07/2023

5951595/1 DAVID PINHEIRO QUEIROZ MOTORISTA

03/07/2023
A

01/08/2023
03/07/2023

A
01/08/2023

54191251/3 JOSE CARLOS RENE DA SILVA TÉCNICO DE ADM. E FINANCAS - BIBLIO-
TECONOMIA

5909105/1 MARIA DA CONCEIÇÃO LOPES
CARDOSO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

 PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023

5822785/1 ESTELA LÚCIA SALDANHA
MORGADO AUXILIAR TÉCNICO

5667399/1 JOSÉ CARDOSO RODRIGUES AGENTE ADMINISTRATIVO

 5939178/1 GUSTAVO DE BARROS LIMA TÉCNICO DE ADM. E FINANCAS - PSI-
COLOGIA

2016036/1 JORGE SANTOS SOUSA AGENTE ADMINISTRATIVO

5906271/1 OSMARINA MARIA DOS SAN-
TOS DANTAS

TÉCNICO DE ADM. E FINANCAS - PEDA-
GOGIA

57201064/2 SABRINA OLIVEIRA VALE TÉCNICO DE ADM. E FINANCAS - BIBLIO-
TECONOMIA

5891122/3 ALINE DA COSTA MOURA GERENTE

7001282/1 EDUARDO OLIVEIRA DA COSTA AGENTE DE PORTARIA

57193681/2 EDSON FREIRE DA SILVA
AUXILIAR OPERACIONAL

5906122/1 FRANK RIBEIRO DE FARIAS

55208719/1 DAYANA PARA DA SILVA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

5912462/1 ELISETE DO SOCORRO DA
SILVA RIBEIRO

5906186/1 FLAVIA CORREA LIMA

57199688/2 NILZETE NOGUEIRA RIBEIRO
RODRIGUES

5906280/1 WANICE DO SOCORRO SAN-
CHES QUINTO

04/07/2023
A

02/08/2023

5906326/1 GILCILEA FARIAS DA CUNHA
MONTEIRO

19/07/2023
A

02/08/2023

50741242/2 MARCIA ASSUNÇÃO PEREIRA TÉCNICO DE PLANEJAMENTO

12/06/2023
A

01/07/2023
(2º PERÍODO)

3244679/11 FELIPE ANDRADE E SILVA ANALISTA DE SISTEMAS
13/07/2023

A
01/08/2023

54190729/4 ILZA MELO DA SILVA PARENTE TÉCNICO DE ADM. E FINANCAS - PEDA-
GOGIA

17/07/2023
A

31/07/2023
(1º PERÍODO)

5965915/1 ALDO GUEDES DO NASCI-
MENTO

TÉCNICO DE ADM. E FINANCAS - ADMI-
NISTRAÇÃO

22/07/2023
A

02/08/2023
(1º PERÍODO)

Autorização: Processo nº. 2023/669958
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: Gabriel Mariano de Aguiar Titan - Superintendente da FCG

Protocolo: 949706